bali essenl, ac docendi licentiam et hono-

rem huiusmodi oblinuissent,ut praeferlur,

et lune', absque aliis examinatione et ap-

probatione, deinceps docendi , regendi et

legendi, tam in dieta civitate, quam sin-

gulis aliis studiis , in quibus legere vel

docere vellent, plenam et liberam habe-

rent facullatem. Et deinde idem Nicolaus

praedecessor, cupiens ut doctores et ma-

gislri in eodem studio manuleneri et sta-

tura suum decenter tenere possint, eiusdem

lacobi archiepiscopi supplicalionibus incli-

natus, sex canonicalus, et totidem prae-

bendas, ac tres parochiales ecclesias, vel

earum perpeluas vicarias, ad ipsius lacobi

archiepiscopi, seu quorumcumque aliorum

collatorum et collatricum Trevirensis ci-

vilatis et dioecesis collationem, provisio-

1 Adde capituli Trevirensis, ut pag. 560 a
(R. T.).

2 Edil. Main. legit Uuderent (n. T.).

3 Vel potius lege ex tunc (a. t.).

S XV PP. 567 An. C. 1651

ncm, praesentationem, nominationem, ele-

ctioncm, seu quamvis aliam disposilionem,

communiter vel divisim, pertinentes, uni-

versilali sludii Trevirensis huiusmodi per-

petuo univit, annexuit, et incorporavi!.

Et successive piae memoriae Sixtus PP. IV,

ad supplicationcm bonae memoriae loan-

nis archiepiscopi Trevirensis, et universo-

rum doctonim, magistrorum et scholarium

universitatis studii Trevirensis huiusmodi,

asserentium unionem praediclam tunc ef-

fectum consequutam non fuisse, ereclio-

nem, stalulum et ordinalum praedicta,

ac omnia et singula in lilteris dicti Ai-

coiai praedecessoris contenta , nec non

promoliones in quavis facultate in ipsà

universitate Trevirensi rite factas, et inde

sequuta quaecumque, approbavil, et ple-

num lirmitalis robur obtinere decrevit,

supplens omnes et sing-ulos defectus , si

qui forsan intervenissenl in eisdem: nec-

nonin singulis sancii Simeonis Trevirensis,

et sancii Fiorini, et sancii Castoris in Con-

fluentia, et in monasteino Menifeldt, Aindie-

lerichen, ac in Palatiolo ecclesiis unum
canonicalum et unam praebendam primo

vacaluras', nec non in Andernach, Die-

denhofren et Epsernach dictae dioecesis,

ac sancii Laurent ii et sancii Gandolffi

Trevirensis parochiales ecclesias, cura om-

nibus iuribus et pertinentiis suis, dictae

universitati Trevirensi prò illius docto-

ribus et magistris dumtaxat (reservalis

tamen congruis porlionibus prò perpetuis

vicariis dictarum ecclesiarum parochia-

lium) perpetuo univit, annexuit et incor-

poravit. Et insuper doctoribus et magis-

tris, per dictam universitatem et illius

prò tempore rectorem ad lenendum et

regendum canonicalus et praebendas ac

parochiales ecclesias huiusmodi depulatis,

quod ad solulionem aliquarum pecunia-

rum prò eorum receplione ad illos, et

1 Potius racalura ; supra pag. 564 6 legitur

vacaluros (n. t.).

An. C. 1611 568 BULLARITM

ad servandum annos expectanles, et resi-
j

dendum , ac solulionem primorum fni-
'

ctuum , ci alia onera, qiiemadmodum in

aliis universitatibus illarum parliiim, mi-

1

nime teneronlui-, elab oneribus huiiismodi
,

cssent liberi et immimes; ipsicpie univcr-

sitati Treviren?i, quod omnibus et singulis

liberlatibus, privilegiis et immunilatibus,

graliis, conccssionibus et favoiibus, qui-

bus nedum Coloniensis sed etiam aliae

universitates studiorum illarum parlium

gaudebant et utebantur , uti et gaudere

valeret'; ncc non rectori et universitati

Trevirensi praedictis
,
quod personas a

iure prohibitas ad audiendum leges ad-

mitlere possent-, auctoritatc aposloliccà

indulsit, prout in singvilis Nicolai et Sixti
|

praedecessorumpraedictonim desuper con- 1

lectis lilteris (in quibus, videlicet Sixti!

praedecessoris, quod dieta ecclesia in Die-

denolTen dictae dioecesis crat ' expres-

sum) plenius conlinelur. Cum autem, sicut

exhibita nobis nupcr prò parte tnni ve-

nerabilis fralris nostri Ioannis moderni

archiepiscopi Trcvirensis quam dilcclorum

filiorum universorum doclorum, magis-

trorum et scholarium dicti studii Trevi-

rensis pctitio continebai, dieta ecclesia in

Diedenoffen non Trcvirensis pracdictae
,

sed Metensis dioecesis cxistif, et propterea

pracfatus Ioanncs modernus archiepisco-

pus Trcvirensis, ac universi doctorcs, ma-

gistri et scholares dicti sludii Trcvirensis

dubitcnt, litteras Sixti praedecessoris hu-

1

iusniodi de subreptionis villo notari, illa- :

rumque effectum frustrari posse tempore

procedente ;
quare prò paite dictorum

Ioannis modei'ni archiepiscopi, ac univer-
,

soruin doctorum, magistiorum et schola-
!

riunì dicti studii Trcvirensis (asserentiuni
j

unionem, anncxionem et incorporationem

per Sixtuiii praedecessorem huiusmodi

1 Edit. Main. legit valerent (n. T.).

2 Edit. Main. habet passini (n. T.).

3 lleic supplendum videretur vox fuit (R. T.),
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concessas solum quo ad sancii Simeonis

et sancii Castoris ecclesiarum canonicatus

et praobendas, et ad sancii Laurentii et

sancii GandolfTì et in Epternach parochia-

les ecclesias praedictas effeclum habuisse)

nobis fuit humilitor supplicalum, ut sin-

gulas dictarum Nicolai et Sixii praede-

cessorum litteras praedictas, ac omnia et

singula in eis contenla approbare et in-

novare, ac perpetuae fìrmilalis robur ob-

linere decernere; nec non unionem, an-

ncxionem et incorporationem huiusmodi,

quoad ea in quibus nondum eflectum

sortita fuerunl, adversus quascurnque con-

stitutionum, unionum, annexionum, et in-

corporalionum effectum non sortilarum

rcvocalorias
,
quae tam a nobis et Sede

Apostolica
,
quam a Mcolao et Sixto et

quibuscumque aliis Romanis Pontiiìcibus

etiam praedecessoribus nostris haclenus

emanarunt, prò manulenlione dicti studii

Trcvirensis, in pristinum et in eum sta-

tum, in quo ante conslilutiomim revoca-

torias ipsas crani, plenarie restituere et

reintegrare, et alias revalidare, et etiam

de novo concedere; ncc non, prò uberiori

doclorum et magislrorum praedictorum

sustcnlatione, ad unum ex canonicalibus

et unam ex praebendis singularum sancii

Paulini extra muros Trcvirensis in Lym-

burgli dioecesis, beatae Mariac Wesalia

in Wetzflavia in Cardona, in Longwiono,

et in Ivodio* dictae Trcvirensis dioecesis

ecclesiarum primo vacaturis estendere

et ampliare; ac alias in pracniissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur. Nos igitur (qui dudum inter

alia voluimus, quod petentos beneficia ec-

clesiastica aliis uniri, lenerentur exprimere

vcrum annuum valorem, sccundum com-

munom acstimationem , lam benoficii u-

nicndi, quam illius, cui aliud uniri pelcre-

tur, alioquin unio non valerci, et semper

1 De rectitudine nominiim propriorum fidem

facere non possumus (r. t.).
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in unionibiis commissio fieret ad partes, 1 quibus nondiim effectum sorlitac fuerunt,

vocatis quorum interest, ci idem voluimus
i

advcrsus dieta? rcvocatoriasquc ipsas in

observai'i in conflrmalione unionuni iam
I
eum, in quo crani, stalum plenarie resti-

factaruni) [)i'aefatis loanni archiepiscopo,

doctoribus , magislris et scholaribus, ne

lilterae Sixti praedecessoris huiusmodi

fruslrarentur effcctu ', providere volcnles,

ipsosque Ioannem arcbiepiscopuni, doclo-

res, magistros el scholares dicti studii Tre-

virensis, et corum singulos a quibusquc

excommunicalionis, suspensionis el inler-

dicti, aliisque ecclesiasticis senlenliis et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodati existunt, ad effectum

praesentium dumlaxal conscquendum, ha-

rum serie absolventes el absolulos foro

censenles, ac singulorum, tam priorum

quam postcriorum, canonicaluura, el prae-

bendarum, et parocbialium ecclesiarum

praediclorum frucluum, rcddiluum et pro-

ventuum veros annuos valores praesenlibus

prò expressis babenles, huiusmodi suppli-

calionibus inchnati, vokmius, et apostolica

auctoritale concedimus, quod lilterae Sixti

praedecessoris huiusmodi, el processus

habili per easdem litteras, nec non unio

et annexio et incorporalio praedictae, et

inde sequula quaecumque, a data praesen-

tium valeanl, plenamque roboris firmita-

tem obtineant in omnibus et per omnia

(perinde ac si eisdem lilteris dicti prae-

decessoris, quod dieta ecclesia de Dieden-

hoffen non Trevirensis , imo quod Meten-

sis dioecesis praedictae erat, expressum

fuisset); nec non praediclas et singulas dicti

Nicolai praedecessoris litteras, ac omnia

et singula in eis contenta, auctoritatc apo-

stolica praefatà, tenore earumdem prae-

sentium , approbamus et innovamus , ac

perpetuae firmitatis robur obtinere decer-

nimus °-; nec non unionem, annexionem et

incorporationem praediclas, quoad ea in

1 Edit. Main. legit effectum (r. t.).

2 Edit. Main. legit dccrevimus (R. T.).

*»•«. Rem, « Voi. XII, 72

tuimus et reintegramus, et alias revalida-

mus, ac cum omnibus et singulis in litleris

praedecessoris Sixti huiusmodi contentis

clausulis de novo concedimus; nec non,

prò uberiori doctorum, magistrorumque

praediclorum sustentatione, ad unum ex

canonicalibus et unam ex praebendis sin-

gularum sancii Paulini extra muros Tre-

virensis in Lymburgh dioecesis, bealac

Mariae in Wesalia in Welzflavia in Car-

dona, in Longwiono, et in Ivodio, dictac

Trevirensis dioecesis ecclesiarum ' primo

vacaturis, auctoritatc apostolica el tenore

praedictis
^

, exlcndimus el ampUamus
;

ila quod liceat rectori dictae universitatis

singulorum, tam priorum quam posterie-

rum , canonicatuum el praebendarum ac

parocbialium ecclesiarum praediclorum,

cum illos et illas simul vel successive

(etiani in aliquo ex mensihus ordinariis

coUatoribus per conslitutiones nostras, vel

alternalivas, aul concordala principum na-

lionis Germanicae, seu quaevis alia privile-

gia el indulla apostolica concessis) vacare

conligerit, per se, vel alium, seu alios, cor-

poralem possessionem propria auctoritale

libere apprehendere, ac diclis parochiali-

bus ccclesiis unilis per vicarios, per eum

ad eìas nulum ponendos el amovendos,

deserviri, ac doctoribus et magistris prae-

dictis de illarum fructibus, redditibus et

provcntibus, iuxta praclali Ioannis moderni

archiepiscopi Trevirensis providam ordi-

nationem desuper faciendam, responderi

Tacere; nec non diclarum coUegiatarum

ecclesiarum capitala de omnibus et sin-

gulis fructibus, redditibus el provcntibus

canonicatuum el praebendarum unitor-um

huiusmodi
(
quotidianis distributionibus

1 Perperam edit. Main. legit ecclesiis (r. t.).

2 Pessime quoque ibi legitur praedictarum

(R. T.).
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(lumtaxat exceptis), iuxta siniilem ordina-

lionern eiusdem archiepiscopi prò tempo-

re, inter doctores et inagistros praedictos

dislribiiendis statim posi assequutionem

po«sessionis canonicatuiim et praebenda-

rum hiiiusmodi (eliani aLsque aliquà ex-

pectatione annorum carenliae, et statuto-

rum solutione') eidem rectori respondere

teneantur; et ad hoc per eumdem loan-

nem/ eiusque successores archiepiscopo?

Trevirenses, per censuras ecclesiasticas, et

alia iuris reniedia, etiam inviti compelU

possint, et debeant: quodque lo;innes ar-

cliiepiscopus et successores praefati his

omnibus superinlendere; et ad eos singu-

lorum ordinatio et correctio , emcndatio

et reformatio coruni, quae circa pracniissa

occurrere possint, iure ordinario spedare

debeant ; et (si dieta università?, illiusque

doctores j magislri et schohu'es in chela

civitate conlra eorum constituliones et

privilegia a praefeclis et gubernatoribus

seu civibus et incolis dictae civitatis uUo

unquam tempore indebite gravarenlur
,

seu alias minus civiliter tractarentur, ita

quod loanni archiepiscopo et successori-

bus praefatis ex his vel aiiis iuslis causis

et legitimis viderelur studium comraode

in eàdem civitate continuari non posse)

(juod ex lune, duranlibus causis huiusmodi,

liceat eidem loanni archiepiscopo et suc-

cessoribus sua ordinaria auctorilate, tam

univorsitalem
, quam omnes illi annexos

fiuclus, reddilus et provcntus ubicum([ue

consislentes, ad aliquod oppiduni insigne

dictae Trevirensis dioecesis toties quoties

transferre, et ibidem quandiu iis placue-

rit ci visum fucrit, continuare, aucloritate

apostolica et tenore praedictis, statuiraus

et ordinamus. Ouod([ue unionem et an-

nexionem et incorporalioncm sic revali-

datlis, illorumque exlensionera et amplia-

lioncm praedictas, ad hoc ne de cetero

sub aliquibus revocalionibus vel suspen-

1 Edil. Maia, legil toludetiem (a. T.}.
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sionibus in genere vel in specie, per nos

et Sedem praedirtam quomodolibet facien-

dis et edendis, comprehendantur, ex nunc

vere et non ficte effectuni sortitas , ipsi-

quc universitati plenum ius in re acqui-

situm fore, et eamdem universilalemsolani

fructuum perceptionem expectare, ac pri-

vilegio constilutionis nostrae, et cancella-

riac apostolicae regulà de non tollendo ius

quaesitum gaudere ; sicque per quoscum-

queiudicesordinarios et delegatos autsub-

delegatos, et S. l\. E. cardinales, et causa-

rum palatii apostolici audilores, in quavis

instantià, etiam primae et ulterioris appel-

lationis, in romana curi;\ vel extra eam

sentenliari, terminari, definiri et interpre-

tari debere (sublatà eis, et eorum cuilibet

quavis alias, ci aliter senlentiandi, termi-

nandi , defìniendi et inlerprclandi facul-

tate, potestale et auctorilate); et, si secus

super his a quoquam, quavis auctorilate,

scienter vel ignoranter, fieri et altenlari

contigerit, irrilum et inane decernimus.

Non obslantibus priore voluntatc nostra,

el aliis praemissis, ac in favorem dicto-

rum Ordinariorum editis, et alternalivis,

et concordatis, et aliis conslilutionibus et

ordinationibus apostolicis, et dictarum me-

tropolilanarum vel collegiatarum ecclesia-

rum statutis et consuctudinibus, etiam de

servando amicos, expeclando et faciendo

primam annualem, conlinuam,personalem

residentiam , ac dt; solvendo cerlam pe-

cuniae quanlitatem, seu certa alia iura in

prima receplione ad canonicatus et prae-

bendas earumdem collegiatarum ecclc-

siarum, etiam iuramenlo, confirmatione

apostolica, vel (juavis lirmilalc alia robo-

ralis, privilegiis quoque, indultis el litteris

apostolicis, praefatis ordinariis et ecclesiis,

earumquc capitulis et personis , el per

iNicolaum el Sixlum, el quoscumque alios

Romanos Ponlifices praedccessores noslros,

eliam motu projìrio, el ex certa scienlià,

ac de aposlolicue poleslulis plenitudine,
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ctiam eonsistorialiter, et sub qiiibiisvis I possil, univcrsitatemTrcvircnsem pracdic-

verboruni formis, et cum quibusvis ptiam

derogatorianim derogatoriis , l'ortioribus,

efficacioribus et in?olilis clausulis, irri-

tanlibusque et aliis decretis, otiam ad nul-

lius inslantiam et supplicalionem conccssis,

ac per eos et nos, Sedernque praedictam,

et iteratis vicibus, approbalis, innovatis

et denuo etiam concessis. Quibus, ac sta-

lliti?, alternativis, et concordalis, et aliis

praedictis, etiamsi prò illoriim omnium

suttìcienti derogatiOne de illis eorunique

lolis tenoribus piena et ex pressa, specia-

lis, specifica et individua ac de verbo ad

verbum, non aulem per clausulas gene-

rales id importantes, mentio seu quaevis

alia expressio habenda aut aliqua alia

exquisita forma servanda foret , tenores

huiusmodi praesentibus prò sufficienter

expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumlaxat, ha-

rum serie, specialiter et expresse deroga-

mus, et derogatimi esse volumus: necnon

omnibus illis
,
quae in singulis litteris

praedictis concessum fuit non obslare
,

ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc pagi-

nam nostrae absolutionis, volunlatis, con-

cessionis, decreti, approbationis, iiìnova-

tionis, restitutionis,.reintegralionis, exten-

sionis, amplialionis, statuti, ordinationis,

derogationis et volunlatis infringere, vel

f.ì ausu temerario contraire; si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Pelri et

Pauli aposlolorum eius se noverit incursu-

rum. Datuni Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis Dominicae ìMDXxxii, octavo

idus octobris, pontificafus nostri anno ix.

Praedici» nin. § 6. Cum auteui, sicut venerabilis fra-
nta confìrmarl ''

* < i i • -

peiit arcbiepi- ter Lotliarius modernus archiepiscopus
•"P"'-

Trevirensis, S. R. I. princeps elector, nobis

nuper exponi fecit , ipse, ut gregem sibi

a Deo commissum in orthodoxà fide ac

pace et iranquillitate melius conservare

Confìnnat

Gregbniu.

tam restaurare, ac omnibus liberalibus

artibus, disciplinis et facullatibus insfruere

et reintegrare intendat; et propterea lit-

teras praedictas, omniaque et singula in

cis contenta apostolicac nostrae confirma-

tionis robore communiri plurimum desi-

deret:

^ 7. Nos, |)io et laudabili dicli Lotharii

arcliiepiscopi desiderio, quantum cum Do-

mino possumus, annuere volentes, suppli-

oalionibus eiusdem nomine nobis super

hoc humiliter porrectis incUnati , omnes

et singulas Nicolai, Sixti et Clementis

praedecessoriun praedictorum litteras, o-

mniaque et singula in eis contenta (ex-

ceptis tamen, quoad parochiales ecclesias

praedictas, iis, qiiarum uniones , annexio-

nes et incorporationes, ut praefertur, fac-

lae\ effectuiu sorlilae non sunt) apostolica

auctoritate, tenore praesentium, perpetuo

approbamus et confirmamus, illisque per-

petuae et inviolabilis aposlolicae lirmitatis

robur adiicimus.

§ 8. Decernentes, tam praeinsertas, quam a»ui«t»«.

praesentes litteras, et in eis contenta, ut

praefertur , semper et perpetuo valida
,

tìrma et efficacia esse et fore , suosque

plenarios et integros effectus sortiri et

obtinere, dictaeque univcrsitati, illiusquc

rectori et personis quibuscumque, quo-

cumque nomine nuncupatis, in omnibus

et per omnia pienissime suffragari debere;

sicque, et non aliter, per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarnm palatii apostolici auditores, ubique

iudicari et definiri debere, ac irritum et

inane, si secus super his a quoquam, qua-

vis auctoritate , scienter vel ignoranter,

rontigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus praemissis, ac om- Dcrofane b».

nibus illis, quae iidera praedocessores in

suis litteris praedictis voluerunl non obsta-

re, ceterisque contrariis quibuscumque.

l Edit. Main. habet facta (a. t.).
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Datimi Roinae , apud sanclaiii .Mariani

Maiorem, sub annulo Piscaloris, die xvii iu-

lii MDCXXi, ponlilìcatus nostri anno i.

Dat. die 17 iulii 1621, pontif. anno i.

XXII.

Regni Gallianim proceres sub excomìmi-

nicatì'onis pocnd admonct, ne rebelli-

bus centra Ludovicuni rcgem adliae-

reant, faveantqiie *.

Gregorius Papa XV,

Dniversis et singulis principibus, ducibus,

marcbionìbus , comilibus , aliisque regni

Franciae proceribus, nobilibus et personis

rebellium haereticoruin parti adhaerenti-

bns, seu illos sequentibus, aut auxilium

et opem aut favorem quomodolibet iis fe-

rentibus centra charissimum in Christo

filium nostrum Ludovicum Francorura re-

gem cbristianissimum , spiritum consilii

sanioris.

A i»adit)U3 S \. Poslquam Doniinus, in cuius manu
LodOTici rejis

.lordieu», sunt omncs iincs teiTae, el per qiicm

l'eges regnanl et legiim condilores insta

decernunt, eumdem Ludovicum regem

sedere l'ecil in solio palris sui, et super

florentissimum Franciae regnum adhuc

puerum constiluit, multis signis ostcndit

apposuisse erga euin cor suum, ut facerel

illi magna, et cxallaret nomen suum per

eum: siquidem dcdit illi cor rectum, cor

sapiens et intelligibile, cor diligens iusli-

tiam et odio habens iniquitatem, inultas-

que misericordias fecit eum eo, auferens

bella de regno eius, et pacans illud in

tempore opportuno, ut in pace et Iran-

quillilalc crescerei, et profìceret in sa-

pientià et virtulc coram se et hominibus,

quemadmodiHii profecissc et prodcere,

benedicente Domino, in dies magis omncs

sciunt, et laudani Dcum caeli; apposuit

enim manus suas ad fonia, el iustiliam

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

ROMANUM An. C. 1«1

suaiii notam fecit omnibus nationibus,

ita ut iustus praedicetur ' et insti nomine

honorificclur.

§ 2. Cum vero onines Franciae populi qoì Mbeii»

divmac bonitati gratias agere et Ueum uigavii,

laudare deberent
,
quod talcm rectorem

et principem sibi dedisset, per quem ad

oplatam omnibus in Domino tranquilli-

latcm et prosperitatem pervenire posse

sperare liceret; nonnulli, qui in via ve-

ritalis non steterunl, sed aberrando a rectà

post vanitates et insanias fidsas abierunt,

hacrcsum diabolica fraude decepti, sicut

Deum rcgem regum, ita et illum, qui per

Doum regnai, postbabenles, patri suo dia-

bolo auscultarunt, el prò eo ut diligerent

tam pium iustumque regem, adversus eum

cornua erexerunt, ci arma impia sumen-

Ics, apertam rebellionem et bellum inte-

stinum cxcitaverunl, quos lamcn Ludovi-

cus rex, divina prò eo pugnante dexterà,

sicut promcriti sunt, liumiliarc el pro-

sternerc feliciler cepit , et fclicius * pro-

sequitur, ac sperare in Domino licei brevi

eos debellalurum, oorumque contrita su-

perbia, poleslati suae subdilurum: quod

el nos, qui a Domino super grcgem suum

inscrutabili divinae sapicnliae Consilio

couslituti sumus el intimo cordis affeclu

Ludovicum regem diligimus , a Domino

postulamus et precamur.

S 3. Verum, ul hoc practermittere prò Nonnuiiom-"..
.

'
.

.' meli ei8 faver»

nostri officii debito non debemus,itaetiam, doiei.

quantum cum Domino possumus, previ-

dero lenemur, ne undc auxilium Ludovico

regi esse oportel, inde exislal incommo-

dum el delrimcntum, hostibus vero robur

et praesidium, divino lionori contumelia,

fìdelibus scandalum, et animarum aeter-

nae salulis dispendium : ipseque Ludovi-

cus rcx oplimo iure oonqueri possit, sì

inimicus meiis maledixissel mihi, siis-

Unuissem utique, tu vero homo tinani-

\ Edil. Main. iegil praedicilur (n. t.).

i EJit. Main. legit f*lkUìt$ (r. t.).
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mis, et nohis meus. Siquidem non sino

gravi animi nostri molcslii\ accepimus,

non deesse ex calholicis regni Franciae,

qui in his haereticorum motibus non so-

lum a rege suo, ut ius et fas postulai,

non stent, sed hostium iniquis partibus

favore, iisque adhaerere non vereantur.

§ 4. Quos idcirco nos paterno affectu

573 Ad. C. <6H

S 5. Ouod si indurato corde noslras ti,, ...,. r»-
" ... . sipuerint intr»

huiusmodi patcrnas adnionitionesel conor- quindKcim Ait%
^

,
... j. excommuuica—

tationes parvipendenles, nostris huiusmodi uoueoi sihi r.-
' *.

,
ssrvaUiB pr»-

mandatis, rcgique suo non obtemperave- pouii.

rint, sed per quindecim dies a praesentiurn

intimatione, seu in loco infrascripto affi-

xione, scu publicatione, quorum quinque

prò primo, quinque prò sccundo, et quin-

que prò tertio et ultimo ac peremplorio
Qaos nt ab

p"Dp"o"i"!'''ad' enixe in Domino liortamur, ut memorcs
'""""^-

olTicii sui, et ndei quam regi suo debent,
j

termino illis praefiginms et assignamus,

memores divinorum mandatorum et nidi- non resipuerint, auctoritate beatorum apo-

ciorum, contristare desinant Ecclesiam Dei

matrem suam, quae sine dolore audire non

potest, filios suos cum impiis parteni ha-

bere advcrsus principem suum, et adversus

Deum ipsum : qni enim poteslali resistit,

Deo resistit; lantoque gravius, quod hae-

reticis, et a grcge Christi segregatis, fa-

vent et opitulantur : quae enim socielas

luci et tenebris, aut Christo et Belial.

Quod si non odio religionis hoc fieri prae-

tendant, intelligant non idcirco apud Deum

excusari, cuius valde offenditur et irritatur

inaieslas, quoties, cum regiae maieslatis

offcnsione, haereticis favclur. Itaque ite-

ruui eos in Domino liortamur et monemus,

ac sub interminatione divini iudicii requi-

rimus per viscera Domini nostri lesu Chri-

sti, ante cuius tribunal omnes nos manile-

stari oportet, reddituri de factis propriis

ralionem, ut ad cor redeant, ac privatos
*

omisso bono publico non anteponant, di-

vinae voluntati terrena desideria, publicae

utilitati privata studia, regni tranquillitati

discordiarum et bellorum civilium tem-

pestates et procellas, iustitiae iniquitatem,

Deo denique hominem ', et propriae saluti

aeternam damnationem, et haereticos de-

serentes, ad castra Domini et ad regem

suum revertantur.

1 Lege privalum nempe bonum, vel aliud le-

gendum loco verbi quod sequitiir omisso (R. T.).

2 Edit. Main. habet homini, et perperain le-

git iuslitia« iniquitalem Deo, denique ìwmini

(fi. T.).

stolorum Petri et Pauli, ac nostra, eoruni

singulos anathematis vinculo innodamus,

et innodalos decernimus et declaramus, a

quo nonnisi a nobis et Romano Pontifice,

aut ab eo auctoritatem habenle, praeter-

quam in mortis articulo, absolvi minime

possint, aliasque poenas incurrere volu-

mus a sacris canonibus haereticorum fau-

toribus impositas. Imposterum vero, ne

quisquam similem excessum committere,

et haereticis contra praedictum Ludovi-

cum regem adhaerere, seu illis favorem,

opera et auxiliura vel consilium dare prae-

sumat , sub similis excommunicationis
,

ahisque huiusmodi poenis ipso facto in-

currendis, auctoritate praedictà, tenore

praesentium, interdicimus et prohibemus,

non obstantibus in conlrarium facientibus

quibuscumque.

S 6. Quia vero difficile foret, praesentes Praéseniium
.

"
. ,. . j IraDsnrapta pn-

literas smgulis eorum praesentan, et ad biicaoda;

singula loca deferri ad quae oportet, vo-

Imiius, ut illae in loco viciniori affixae

et publicalae perinde omnes arctent et

afficiant, ac si unicuique eorum persona-

liter intimataefuissent; quodque,ut earuni

transumptis, etiam impressis, manu publici i<"^-

notarli, ac sigillo personae in dignitate ec-

clesiastica constitutae obsignatis, eadem

prorsus fides ubique gentium et locorum

in iudicio et extra illud adhibealur, quae

eisdem originalibus litleris adhiberetur, si

essent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud sanctain Mariam

Iisque crcdea-
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Maioreni , sul) annulo Piscatori? , dio xi

augusti MDCXXI, ponlificalus nostri ;uino i.

Dat. die il augusti 1621, pontif. anno i.

XXIII.

Facullas episcopo Lnceonensi rcservandì

Irta beneficia ecclesiaslica in singu-

lis Gnesncnsi, Ulaàislaviensi, Posna-

niensi, Plocensi, Cracoviensi , Vs'ar-

micnsi ecclesiis
, personis per regem

Poloniae nominaudis '.

Venerabili fratri

Andreae episcopo Luceoriensl

Gregorins Papa XV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

racnim de § ^ • Ut chaiisslmup in Christo filius no-
ipii IO rnbrica.

^.j^^. gigjjiymnjus Poloniac et Svetiae rex

illustiis porsonis in fide calholicà et unione

sanctac Ronianae Ecclosiae persistenlibus,

aliàsque sibi gratis et acceptis, sese nostra

et huius sanctae Sedis opera benignum

praestare possit, IVaternitati tuac'^ beneficia

ecclesiaslica in singulis Gnesnensi , Ula-

dislaviensi , Posnaniensi , Plocensi , Cra-

coviensi et Warniiensi ecclesiis, civitati-

bus vel dioecesibus consislentia , etiamsi

canonicatus et praebendae, dignilates, pcr-

sonatus, administrationes et officia, ac di-

gnilates ipsae in praedictis postpontificales

iiiaiores, aul aliis ecclesiis praedictarum

civitatum vel dioeccsum principalesfuerint,

et ad illas, necnon personalus, administra-

tiones vel officia buiu«niodi consuevorint

qui per elcclionem assumi , eisque cura

etiaiii iurisdiclioualis inmiineat animaruin,

illaquc omnia dispositioni apostolicae spe-

cialiter, vel ex quavis causa (praelerquam

ratione vacationis iliorum apud Sedem

1 Ex Regest. iu Secret. Brev.

2 lleic deest numerus, qui legitur in rubrica

(R. T.).
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praudictam , aul familiaritatis conlinuae

commensalilatis nostrae, seu alicuius san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinalis viventis,

cuius consensus reqiiirendus forel) gene-

raliler reservata, vel ex generali reserva-

lione apostolica aflecla , et cuiuscumque

annui valoris illoruni fructus, redditus et

proventus extiterint, ad collalionem, pro-

visionem, praesentationeni, electioneni seu

quanti vis aliam dispositionem venerabi-

lium fratrum archiepiscopi Gnesnensis, nec

non Uladislaviensis, Posnaniensis, Plocen-

sis, Cracoviensis et Warmiensis episcopo-

rum, ac dilectorum filiorum capitulorum

ecclesiarum praedictarum, comniuniter vel

divisim perlinenlia, vacantia ad praesens
,

aut simul vel successive (etiam in mensibus

in quibus vacantiuni beneficiorum eccle-

siasticonmi dispositi© per constitutiones

apostolicas aut canccUariae apostolicae re-

gulas nobis generaliter rescrvata existit)

vacatura, singula videlicet .singulis personis

ecclesiasticis, clericali saltem cliaractere

insignitis , et alias idoncis , ac in fide ca-

tholicà omni tempore constantibus, quas

dictus Sigismundus rex duxerit nominan-

das (si quisque nominandoruni, per se, vel

procuratorem suuni legitinium, infra unius

mensis spatium, postquam vacatio huius-

modi innotucrit.beneficiuni vacans duxerit

acceptandum), cum omnibus iuribus et per-

tinenliis suis, auctorilate nostri apostolica,

liac vice dumfaxal specialiter rcservandi;

necnon archiepiscopo et episcopis ac ca-

pitulis praedictis , ne de beneficiis huius-

modi, si vacant, aut cuin vacaverint, ut

prael'erlur, disponere quoque modo prae-

sumant, districtius inhibcndi; necnon quid-

quid secus per praedictos aut alios quos-

cumque, scienler vel ignoranler, contigerit

altentari, irrilum et inane decernendi;

8 2. Et nihilominus singula beneficia Ptcniia.
" "^

Inni n«cessaria-

pracdicta, si vacaiil, aut cuni vacaverint, ut mra cooceisio.

praeferlur, singulis personis noniinundis

praedictis , cum iuribus et pertinentiis
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huiusmodi ac plfniludine iuris canonici i ciorum huinsmodi volumiis anteferri, sed

conforendi, ci de illis eliam providendi; nullum por iioc cis quoad assequutionem

cosquc scu corum procuralorcs ipsonim dignitatuni, personatuiim, administralio-

noniinibus in corporaleni possessionem be-

neficionim, iuriuin et pertinentianim prae-

dicloriimiiidiicendi,acinduclosdelendendi;

nuni vai beneficiorum aliorum praeiudi-

cium generari); aiit si archiepiscopo et

episcopis ac capilulis pracdictis communi-

et easdem nominandas personas, vel prò !
ter aut divisim ab eàdemsitScdeindulturn,

eis procuraforcspraedictosadpraclienduni ì qiiod ad receptionem vel praesentalionem

huiusmodi, in singuhs ecclesiis praediclis
|

alicuius minime teneanlur, et ad id com-

in canonicum et IVatrcm recipi, et stallo
|

pelli, aul quod interdici, suspendi vel ex-

sibi in choro et loco in capilulo singula- ! communicari non possint
,
quodque de

rum ecclesiarum praedictarum cuni dicli ;
canonicatibus et praebendis, aut dignitati-

iuris plenitudine assignalis , necnon ad bus, personatibus , administrationibus vel

singula alia beneficia huiusmodi, ut moris

est, admittendi, sibique de illorum ac ca-

nonicatuum et praebendarum praedicta-

rum fructibus, redditibus, proventibus, iu-

ribus et obvenlionibus universis integre

respondcri faciendi; ac contradiclores quos-

officiis huiusmodi , aut aliis beneficiis ec-

clesiasticis, ad eorum collationem
,
provi-

sionem, praesentalionem, electionera, seu

quamvis aliam dispositionem, coniunctim

vel separatim, spectanlibus, nulli valeat pro-

videri per litleras apostolicas non facientes

libet, dieta aucloritate nostra, appellatione plenam et expressam, ac de verbo ad ver-

postposità,compescendi;ceteraqueinprae- bum de indulto huiusmodi mentionem, et

missis circa ea necessaria et opportuna fa- qualibet alia dictae Sedis indulgentià ge-

Derogatìo

eoalrsriurum.

ciendi et exequendi, plenam et liberam,au-

ctorilate apostolica, tribuimus facultatem.

§. 3. JN'on obstantibus constitutionibus

nerali vel speciali cuiuscumque lenoris exi-

stat, per quam praesentibus non expressam

vel totaliter insertam effectus huiusmodi

et ordinationibus apostolicis , ac ipsarum
\

gratiae impediri valeat quomodolibet vel

ecclesiarum (iuramento, contìrmatione apo-

stolica, vel quavis firmittite alia roboratis)

statutis et consuetudinibus contrariis qui-

buscumque : aut si aliqui apostolica prae-

dictà vel alia quavis auctoritate in dictis

ecclesiis in canonicos sint recepii, vel, ut

recipiantur, insistanl; seu si super provi-

sionibus sibi faciendis de canonicatibus et

praebendis, aut dignilatibus, personatibus,

administrationibus et officiis dictarum ec-

clesiarum speciales, vel aliis beneficiis ec-

clesiasticis in illis partibus generales dictae

Sedis vel legatorum eius litleras impetra-

rinl, etiamsi per eas ad inhibitionem, re-

servalionem el decretum, vel alias quomo-

dolibet sit processum (quibus omnibus

personas praedictas in assequutione cano-

nicaluum et praebendarum , dignitatum
,

differri, el de qua, cuiusque loto tenore

habenda sit in nostris litleris mentio spe-

cialis; seu si personae praedictae praesen-

tes non fuerint ad praestandum, de obser-

vandis statutis et consuetudinibus dictarum

ecclesiarum , solilum iuramentum , dum-

modo in absentià sua per procuratorem

idoneum, et, cum ad ecclesias praedictas

accesserint corporaliter, illud praestent.

§ 4. Volumus autem, ut, si alicuius ex be-

neficiis per le vigore praesentium collatis

fructus, redditus et proventus vigintiqua-

tuor ducatorum auri de camera secundum

communem exlimalionem valorem annuum

excessorint , illi
,
quibus per te provisum

de illis extiterit , infra sex menses, a die

eis factarum provisionum huiusmodi com-

putando?, novam provisionem super illis

Bon«flclonjm
redditiim vigin-

liquatuùr duca-
toruiu exceden-
tiuin eipeditio

io dataria fa-

cietvia.

administrationum, el oflìcioruni et benefi-
[
a dieta Sede Apostolica impetrare, litte-

An. C. 1681 576 Bl'LLARlUM

rasque in lotiim desuper expedire, ac iura
|

camerae aposlolicae propterea debita per-

solvere omnino teneantur', aiioquin, sex

mcnsibu? elapsis praediclis , beneficia ippa

vacare censeantur co ipso.

Dalum Roniae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annido Piscatoris.die xiii augusti

MDCXXi, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 13 augusti 1621, pontif. anno i.

XXIV.

Horlatur archiepixcopos et episcopos regni

Franciae, ut assiduasprecespio felici

regis successu cantra haereticos fun-

danl^.

Gregorius Papa XV,

Venerabilìbns fratrìbusarcbiepìscopis et epi-

scopis in regno Franciae constitutis, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Eior^ium. Sacri apostolatus minislerio per abun-

dantiam divinac gratiae, nullo licei merito

nostro, praesidentes, inter graves soUicitu-

dines , tpiibus prò apostolicae servitutis

debito continue preniimur, illa nos ma-

xime sollicitos habet
,
quam praesentes

haereticoruni et rebellium in nobilissimo

Franciae regno molus nobis merito con-

ficiunt.

cau.appccn- § \. Quamobrcni, cum charissinius in
liar» precedali . „,. ti- n
Dsom fandeo li. Clinsto idius noster Ludovicus Francorum

rex clirislianissimus eosdem haereticos
,

propiliante Domino Deo exercituum, de-

bellare, ci ncfarios corum conatus alque

machinaliones reprimere forliter cepcrit,

ila ut sperare nos posse videamur, eum-

dem Ludovicum regem Deum elegisse ad

ostendendam per eum misericordiam suam

ci faciendam ' potcnliam in bradiio suo,

pastoralis officii nostri parles praccipuas

esse duximus, fratornilates vcstras, quas

1 Erronee edit. Main. legit leneatur.

2 Ex regest. in Secret. Brev.

3 Edit. Main. legit faciendi (n. t.).

BOMANUM

in partem sollicitndinis nostrae vocavit Al-

tissimus, paterne, enixeqiie, quod facimus,

requirere et in Domino adhorlari, ut tem-

poralia eiusdem Ludovici regis arma vc-

stris spiritualibus, videlicct orationibus el

ieiuniis, coadiuvetis, greges vestrae curae

divinilus commissos, ut corde contrito et

humiliato assiduas pias ad Deum Palrem

misericordiarum preces prò felici eiusdem

Ludovici regis centra diclos haereticos suc-

cessu, haeresum ipsarum exlirpationc, ac

sanctac Matris Ecclesiae exallatione et

tranquillitatc fundant, moneatis.

§ -2. Nos enim, ut illi ad haec alacrius

peragenda invitentur, omnibus et singulis

utriusque sexus christifidelibus vere poeni-

tentibus et confessis, ac sacra communionc

refectis, qui orationi quadraginta horaruni

eà de causa in eiusdem regni ecclesiis a

vohis deputandis et mandato ctiam vestro

instituendae per aliqnod Inniporis spatium

devote interfuerint, et ibi, ut praefertur,

ad Deum oravcrint
, plenariam omnium

peccatorum suorum indulgentiam et rc-

missionem misericordiler in Domino con-

cedimus.

,^ 3. In contrarium faoicntibus non ob-

slantibus quibuscunique, pi'aesentibus prò

bac vice tantum valituris.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxi augu-

sti .MDCxxi, pontificatus nostri anno t.

Dat. die 21 augusti 1621, pontif. anno i.

Ab. C. 16«

Adhorltlio
,

d« qui io ni-

hrlca.

Grillo XLho-
nrura ìDdices-

da Cam indul-

geotiaram coa-
cessiona.

Derogatio
coDtrariorum.

XXV.

Facullof: unncio apostolico apud regem

Ilispaniarnm confirmnndi nonnullos

indices secularcs ab eodem rege depu-

tatos prò cognilione cuiusdam causae

concerncnlis ìììilitcs ìnilitiarum regno-

rum Hispaniarum K

1 Ex Regest. in Secret. Drer,
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Venerabili fratri Alexandre patriarchae Ale-

xandrino, nostro et Sedis Apostolicae iu

regnis Hispaniarum nuncio,

Gregorius Papa XV.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

causae conce- § 1. Cum, siciiL charissiiTius in Christo
dendi laciilta- .^i- , ni •!• ti*
tem .le qua lu lilins noslGr IMiilippiis Ilispaniariini rcx ca-
rubiica.

iholicilS Ilobis lllipoi' CXpOIli fecil, ili pi'O-

ccssu causae seii causaruni moderni ducis

Ossunac corani celcris iiidicibus ab codeni

l'bilippo rege dcpiilalis pendcntiiim, non-

nulli Iratres milites mililiac sancii lacobi

de Spatha culpabilcs reperti sint , et fieri

possit, ut ctiani de Calalrava et Alcantara

niilitiarum fratres milites in eodem pro-

cessa similiter inditiati successu temporis

reperianlur :

r. nccssio. § ^2. Idcirco fraternitati tuae per prae-

sentes commitlimus et mandamus, ut iu-

dicibus ab codem Philippo rege, ut prae-

lertur, deputalis, et in causa seu causis

Imiusmodi prò tempore deputandis, contra

omnes et singulos, lam praedictarum quam

aliarum quarumcumquc regnorum Hispa-

niarum niilitiarum
,
quarum dictus Vhì-

lippus rex administrator apostolica au-

cloritate deputatus existit, iratres milites,

legitimis praecedentibus indiciis, etiam ad

carcerationem et rigorosum examen, pro-

cedendi, atque inquisitiones et processus

l'abricandi, et contra culpabilcs repertos

ad sententiam definilivam et illius exequu-

tionem deveniendi, iuris ordine servato,

aliaquc omnia et singula in praemissis et

circa ea necessaria et quomodolibet op-

portuna (etiamsi talia sint vel fuerinl quae

magis specialem et expressam requirerent

commissionem) faciendi, gcrendi et exe-

quendi, plenam, liberam et amplam ta-

cultatem ci auctorilatem , aucloritatc no-

stra, conccdas et impartiaris.

Deronaiio § 3. Nou obslaiitibus pracmissis , ac
(oalrarìoruui. "

. i- • • ,<
apostolicis, nec non in universalibus, pro-

vincialibusque et synodalibus conciliis edi-

Bull. Rom. — Voi. XII. 73
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tis, generalibiif; vel specialibus ronslilutio-

nibus et oidinationibus, ac piaediclaruni

militiarum (cliam iuramcnlo, conlirma-

tionc aposlolicA, vel quavis firmilatc alia

roboratis) sladitis et consuetudinibus, sla-

bilimenlis, usibus et naturis, privilegiis

quoque, indultis et litteris aposlolicis, in

contrariuin jiraemissornm quomodolibet

concessi?, conlirmatis et innovalis. Quibus

omnibus et singulis (etiamsi prò illorum

sutficienli derogatione, de illis eorumque

totis Icnoribus spccialis, specifica, indivi-

dua et expressa ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

importantes, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda aul aliqua alia exquisita

forma ad boc servanda foret) eorum om-

nium et singulorum tenores praesentibus

prò piene ci suflìcienlcr expressis et ad

vei'bum inserlis liabentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumlaxal

specialiter et exprcssse dcrogamus, cete-

risque conliariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscaloris, die xxiii augusti

MLcxxi, pontiticatus nostri anno i.

Dat. die 23 augusti 1621, pontìf. anno i.

XXVI.

Praefinilio nonnullarum ordinalionum

j)ro fdidori gubcrnio fratrum Mino-

rimi sancii Franciscì de Observantid

Reformalorum in Italia.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei metnoriam.

Onerosa pastoralis olTicii sollicitudo me- proofmii.m.

litis licei insufficientibus nobis ex alto

commissa, crebro nos admonet ac inducit,

ut, ad statum christifideliuni rpiorumlibet,

praesertim regularem vilam prolìtenlium,

salubriter dirigendum operosis studiis in-

tendenles, ea, quae t'elici eorum gubernio,

prosperaequc direclioni profutura nos-.
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cunliir, providf statuanius iM oidinenins,

proni in Domino conspiciinus salubrilcr

cxpediie.

soiuscusi.»»»- (5 1. Ut igitur Orcio fratrum Minorimi

rc.iai .111 .api sancii Francisci de Obbcrvaiilia lietorma-

'"."cmritùfiui loi'iim mmcnpaloruni per Intani Italiani

i,..bvaucii>uii).
c.iij.JQj.jhus in dies augealur progressibus,

iiiolu proprio, non ad ipsonim fratrnm

UfI'ormaloiiitii inslanliain, scd de nu'ià

nostra matuiii deliberalione, volumus et

iiiandamus, ul (ultra ea, qiiae disponuntur

in constilulionibus l'elicis rocordalionis

(Iregorii XIII et Clementis Vili Romano-

rum l'onlificum praedecessorum nostro-

rum circa inodiim vivendi Itelorniatorum)

lialres Obscrvanles Uci'ormati amplius ad

capituluni piovjuciale non accedant, ni^i

soliim ipsoruni custos, qui eliani solus

voceiii activam tantum liabeat.

Traositns Bf - § ^- '^^H liabcant in futurum praefati

Mbsl^n-X.^i'! deformali inter Observantes, seu de fami-

iVò^'irVisii '''"'' •''l'<|ii!i"i di|initatem soii onicium ; et

pern.mcnJu..
^.j .,]j,|^|| .j^. i;„„iii.-, ^^ aliquaui caasam,

tt ob (piodcumque privilcgium, seu fa-

ciillalem, Irausicrint ad Rel'onuationem
,

iiiiUiim oflìcimu et dignitalem babcrc pos-

sint , nit^i per sex aiinos iiiler eos per-

rtianserint et laudabiliter cum eis vixerint.

Va iili, qui tiansire vobierint a familià

;id Uelbrmatos, debeaut lioc obtinerc in

congregalione, seu capitulo, proul modo

obscivatur. Et illi
,

qui laleni licentiam

oblinebuni, debeant lacere annum novi-

tialus intcgrum, prout alii Uelbrmati l'a-

cinnt. Inlinielur omnibus Relbrmalis in

congregalione, seu capilulo provinciali, ad

dediiccndas causas
,
[iropler quas velini

ad fainiliani transire
,
quibus assignetur

annus ad deiibcrandum, quo elapso, nullus

postea Rclbrmalus ob quamcunujiic caiisam

a Relbrmalis ad lamiliam Iransire possil.

lurisiiiciio mi- § 3. Quoad iurisdiclioiiein ministri ge-

in Kefoiiii.ii.)* neialis in riclormatos, servelur conslitii-
vrjoseryalur. ... , .. ,

lio eiusdfiii Oregorii praedecessoris.

rrocoraior.i § 4. Procuralor Relgmiatorurn eligalur

ROMASUM Ad. C. 1611

a cardinale prolectore pio tempore exi- MMUiore» Re-

slenli, qui debeat etiam deputare quatiior cardmà'i'i proi/-

. .. , . . I, 1- j , • • ilff» eligendi

visitatores per totani Italiam de triennio rf^ioiarcm ob-...
, u • !• MTvauliani cu-m friennium , ipu curent observari lit- uni.

leras piae memoriae Nicolai HI et Cle-

mentis V Romanorum Ponlificum, etiam

praedecessorum nostrorum, concernentes

observantiam regularem, et delinquenles

corriganl et pimiaul, proul eis iiiagis ex-

pedire videbilur, certioresque facianl car-

dinalem proteclorem et ministrimi gene-

ralem Reformaloruin, ut et ipsi, quod ne-

ccssariuin fueril ad animaruni saluteni
,

procurent obscrvari.

S 5. Ministri i)rovinciales fratrum de Mmuiri pro-
' liiioiaIcsObser.

lamilià nuUam liabcanl iurisdiclionem, pò- vaniium sope-
rionlaliMU non

teslalem et supcrioritatem in Reformatos. hiiemi m He.

§ G. Decernentes praemissa omnia et

foratalo».

IV.icraiSBa in-

singula, perpetua, valida, lirma et eflicacia smcntu"
"''

esse et forc, et per praefalos fratres Re-

formatos perpetuo observari debere;

^ 7. Praesentes quoque lillcras nullo cunsuiao pra«.

unquam tempore de suiueptionis, vcl ol>-

reptionis villo, aut intentionis nostrac de-

fcctii notari , argui, seu impugnari , aut

sub quibusvis revocationibus, suspensio-

nibus, limilationibus, aut aliis contrariis

dispositionibus comprehendi posse , scd

semper ab illis exceptas esse et foiv. et

quoties illae einanabunt, toties in pristi-

num slatum restitutas, repositas et ple-

narie reinlegratas censeri ; sicque per

quoscumque iudiccs et conimissarios, qua-

vis aucloritate fungenles, etiam causarimi

palalii apostolici auditorcs, et S. R. K.

cardinales (sublalà eis, et eorum cuilibcl,

quavis aliler iiidicandi et iiiterprelaiidi

facullale et aucloritate) iudicari et dcfi-

niri deberc, ac irrituui et inane, si secus

super bis a quoquaui, quavis aucloritate,

scienler vel ignoranter, contigerit atlenlari.

§ 8. Quocirea vcnerabilibus Iratribus ar- uxofinuiorom

cbicpiscopis et episcopis, aliisque loconim
'^*''"'*""-

Ordinariis, per praesenles commillimus

et mandamus, qualenus quicumquc ilio-
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iiim, por se, voi por alinm, ?ni alios, prap-

scntes litleras, el in eis conlenla quae-

cuinque , ubi el quando opus fuerii, el

quoliespro parie dictorum tValruin Reibr-

matorum fuorinl requisiti, soloniniler pu-

i)licantcs, ipsisque fralribus Refonnalis in

praemissis efllcacis defensionis praesidio

assislentes, faciant auclorilale nostra illos

eorumdem praemissorum efiectu padlìce
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Oflrogalio

eonlrarinrum.

Transumpli-

IVui et ^gaudere: non permittentes eos

desuper a quoquam, quavis auctoritale,

quomodolibel indebilc molestari: conlra-

(lictores quoslibel el rcbeiles per senlen-

lias, censuras et poenas, aliaque oppor-

tuna iuris el facli reniedia, appellaiionc

l)oslposil;\, compescendo , invocalo etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii se-

cularis.

§ 9. Non obstantibus quibusvis consti-

lutionibus el ordinalionibus apostolicis,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 10. Volumus auti.'in, ul praeseiitiuni

Uansumplis, etiaui inipi'essis, nianu ali-

cuius nolarii publici subscriplis el sigillo

alicuius personae in dignitate ecclcsiaslicà

conslitulae rnunilis, eadem lìdcs prorsu?

adhibealur, quae ipsis originalibus lilleris

adhiberetur, si forent exhibitae voi oslen-

sae.

Datum Romae, apud sancìam Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris.die i seplem-

bris MDcxxi, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 1 seiitPiTibris 1021, poiitif. an. i.

XXVll.

Facilitai nuncio apud regem Franciac

alfrancandi nonnulla bona ecclesia-

stica, pecnniasquc, ex huiusmodi af-

Gregorias Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

Mililantis Ecclesiae regimini, divinft dis-

ponente ctementià, pracsidonles, inler gra-

ves solliciludines
,
quibus prò pasloralis

officii et apostolicae servitulis debito con-

tinue preminiur, ea nunc est praccipua,

qiiam praesenles liaerelicoruni in legno

Fr;uiciae ujolus nobis merito conliciuni.

Quamobrem libenter pasloralis officii no-

stri partes intcrponimns, cum ea a nobis

postulaulur, per quae catholicorum prin-

cipuni vires ad resistendum hoslinni ve-

rae lìdei conatibus augentur, prout, rerum

et tempnrum (luaiitatibus debite pensaiis,

oonspicimus in Domino salubiiter expe-

di re.

§ 1. Sane, cum charissiraus in Cbristo

filius noster Ludovicus Francorum rcx

cbrislianis.simus, ob concilalos in'eodem

regno ad praesens per humani generis

hoslem molus, prò compescendis liaere-

ticis rebeilibus gravia Iiaclonus expensa-

rum onera subieril, et ad praesens subeal,

el, sicut accepimus, alifis diversa bona ad

ecolesias, monasteria, prioralus, et alia

beneficia ecclesiastica regni Franciae spe-

clanlia el pcrlinentia , de licentià Sedis

Apostolicae vendita et alienata fuerint, et

ad certuni tempus eisdem ecclesiis, mo-

uasteriis
,
prioratibus, et aliis beneticiis

huiusniodi eadem bona sub certis modo

et forma allrancandi facullas concessa fue-

rit ; nos idcirco, eidem Ludovico regi de

alicpio subventionis auxilio, quacumque

ralione possumus
,

providerc cupientes

sine cleri gravi dispendio, huiusmodi af-

francationem honorum fieri posse decre-

viinus.

§ i. llis, aliisque gravissimis causis ad

ProDemioni.

Kjoitatis M-
Iiiruiti iiiolihUE

P'T Ijaertfliiijs

i:i G.illia
,

francatione provenienlcs, in mmptus \ Dei gloriam sanclaeque eius Ecclesiae de-

belli conlra haerelicos ac rebeUes ero- !
fensionem et exaltationem pertinenlibns'

(jandi*.
j
adducli, supplicai ionibus eiusdem Ludovici

I Ex Regest. in Secret. Breviura. 1 \oceoiì pertinentibus addimus (n. t.).

iirt'gorini pcr-
mitlit pecimias

o\ afTiancalìone

noimullorunibo*

iDruiQ eccle.-iia-

slrcoriim prove-

nieutes in bu-
in^moili ln-lli

^iinipius eii'-

^'aii.
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regis nomine nobi? super lioc liumililor jKPr-

rcclisinolinali.dc altribiilao nobis a Domino

aposlolicao poleslalis pleniliidint-, venera-

bili fralri Oclavio archiepiscopo Tarscnsi,

noslro et Aposlolicac Sedis in diete regno

nuncio, ac aliis personis ecclcsiaslicis ab

co, si ci videbilur, ex dicto clero depu-

landis, ut omnia el singula bona, quae,

ut inaclertur, vendita vel alienata repe-

rienlur, residuo insti pretii per cmplores

soluto, seu aliis honcstis condilionibus ,

alTi;uicare, omnesquc pecunias, ex aftVan-

uatione huiusniodi provenientes, pcrsonae

a dicto clero regni praedicti deputandac,

per eam in praescnlis belli, et non alios,

usus convertendas et crogandas, consignari

facerc, nec non inslrumenta, ac omnia et

singula alia in pracmissis, ci circa ca quo-

modolibet necessaria et 0|iportuna (eliamsi

lalia sinl vel l'uirinl, quae magis speuia-

lera, specificam ci expressam requircrcnl

inentioncm) facerc, gerere el cxcqui li-

bere et licite possint el valcant, tenore

praesenlium, licenliam ci lacultatem con-

cedimus el inipcrtiuuu'.

cianiuiac. § 3. Deccrnentcs affranca tiones vigore

praesentium laciendas suam debitain ro-

boris firmitalem oblinere, suosque ple-

nai'ios cffeclus sortili, et per ecclesias,

monasleria
,
prioratus , et alia benelìcia

pracdicta oblinenles,ac alios quoscumque,

ad quos special ci imposterum spectabit,

inviolabililer observari debcre, ncque ar-

di icpiscopos, episcopos, abbates, priores,

aliasque personas dignitatcs el alia bene-

ficia pracdicta obtincntcs, a praeiuissis el

aliis in vini praesentium i'acicndis quovis

eliam cnormissiniae lacsionis practextu,

ani ex ([uacumque alia ctiam iuslissimà

causa, quomodolibd aiìpcllare, seu recla-

mare, ac iilis aliqua privilegia etiam per

Sedem Aposlolicam quomolibcl concessa

suffragari * posse; sicque per quoscumque

1 l'ariiiiilnin non delemus, etenim iani prae-

cessil jici^uc (u. T.).
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iudices ordinarios el delcgatos , eliam

causarum palalii apostolici auditorcs, el

sanctac Ronianac Ecclcsiac cardiuales (su-

blat;\ eis, el eorum cuilibet, quavis aliler

iudicandi el interpretandi t'acuitale ci au-

itorilate) iudicari et difliniri debcre , ac

irritum el inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auclorilate, scien-

ter vel ignoranter, contigeril altenlari.

5 -4. Non obstantibus conslilulionibus oiistantiaoi

..... ... derotatio.

et ordmationibus apostolicis, ac praeser-

tim Symmaclii, Pauli li, el Pauli IV llo-

manorum ronlilìcum praedeccssorum no-

strorum de rebus Ecclesiae non alienandis,

ac ccclesiarum, monasleriorum , el alio-

rum quorumcumque beneficiorum (ctiam

iuramcnlo , conlirmatione apostolica, vel

quavis iirmilalc alia roboralis) slalulis el

consueUidinibus
,
privilegiis quoque, in-

dullis el iilloris apostolicis, sub quibus-

cumquc Icnoribus ci formis , ac cum

(juibusvis clausulis el decretis , in con-

Irarium quomodolibd conccssis, coniirma-

tis d innovalis. (juibus omnibus, eliamsi

prò ilioi'urn sufllcienli derogatione de illis,

l'orumque lolis tenoribus specialis , spe-

cilica el expi'cssa , non aulcm per clau-

sulas gencralcs idem imporlanles, menilo

babenda ford, illorum omnium et singu-

lorum lenorcs praesenlibus prò piene el

sutlicienter cxpressis el inserlis babenles,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumlaxal specialiler d expressc de

rogamus , cderistiue conlrariis quibus-

cumquc.

Dalum Piomao, apud S. .Mariani Maio-

rem, sub annulo i'iscaloris die xiii seplem-

bris jiucxxi, puntili! alus nostri anno i.

Dal. die 13 scpleinljiis 1G21, pontif. an. i.